
  

4 
- a 

e L 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

-—— SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e” ea 
o TUN y 

RESOLUCION No.86-2-1+1-(893() 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DB GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 
Compafilas Encargada en su Resolución No.ADM-86270 del lo. de 
septiembre de 1986; 

comsrbsrambo / 

QUE el 12 ús septiémbre de 1986"se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Priméro del Cantón Guayaquil y abogado Mar- 
cos Díaz Casquete,y/ la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de PRODUCTOS DB EL ORO COMPA- 
ÑIA ANONIMA (PRODELORO C.A.); a 

QUE el señor Gastón Cotto Bequerizó, ón el patrocinio 
del doctor Ernesto Vernaza Trujillo en su calidad de Geren- 
te de la compañía, ha solicitado la aprobación de la indi“ 
cada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro 
copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura lica guarda conformidad 
con el Infoprñe No. 86-1197-1A /del 4 de septiembre de 1936, 
enitido r 6l Departamento de Inspección de esta Institu- 
ción; 

QUE el Dopártanento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-86-1333 el 1% de vctubre de 1986,,h42 emitido informe 
favorable para la contiguáción del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lega- 
les respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

    
de PRODUCTOS DE El, ORO COMPAÑIA ANONIMA RODELORO C.A.) ¡for 
OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en ochocien- 
tas cincuenta acciones de diez mil sucres Cada una b) 
La reforma de estatutos constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el Notario Vigésimo - 
Primero de este Cantón ¡fome nota al margen de la matriz 
la escritura pública que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) ña ROD de capital 

Y 1.



REPUBÍACA ler ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS >> 6 
49 cara 

o E , f ” 

Foja 2 «e 2 , 
Resolución No.86-2-1-1- 009930 
Compafife: PRODUCTOS DE HL ORO COMPAÑIA ANONIMA (PRODELORO _ 
C.A. 

* 

ARTICULO TLIRCERO.- DISPONER que el RKegistraáor lier- 

cantil dol Cantón wachala: a) inscriba la referida escritura 
- páblica junto con la presente Resolución, erchive una copia 

de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de 
la iasgripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la ley de Régistro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Segunáo de 
estos Cantó, anote al margen de la matriz de la escritura 
ública del 4 úe febrero úe 1577, Por la cual se constituy6 
a compañfa en referencia, que ha procedido a aunentar el 
capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Machala. Un ejemplar 
de la publicación úelerí entrreerse a este espacho. 

    
    
    

CUMPLIDO, vueiva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y lfirmalia en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, 

Dr. Lu zar Bócker 
7 INTENDENTE 

pe si.1bd. 
DL. AGR. 

CERTI=



  

, 

3 

Nau d.. ST A Ni 

AA . ? CAMÍAS:490 30 ALOMIOMI TA 
e 

. 
"A 

( ¿ 

DEBO >. 
* FICO: -Que' la presente Resolución queda inscrita 

en el Registro Mercantíl con el Nos 37%8 y = 

anotada en el Repertorio bajo el Nos 847 xx 

    
7 

A? 

4 

v A , . 

* - . 

hd e - 

s - 
: “ ? Añ 4 

, na > 

po + 1 

 


